[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.03.2020 № 187

О проведении месячника по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории городского округа Фрязино в весенний период 2020 года
На основании п. 25 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 62 Закона Московской области от 30.12.2014 № 191/2014 - ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Распоряжения Губернатора Московской области      А.Ю. Воробьева «О проведении субботника в Московской области в 2020 году», Устава городского округа Фрязино Московской области, в целях организации благоустройства, наведения чистоты и порядка на территории городского округа Фрязино,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести с 04.04.2020 по 25.04.2020 месячник по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории городского округа Фрязино в весенний период 2020 года (далее - месячник).
2. В рамках месячника установить дни проведения субботников 04.04.2020.,11.04.2020., 18.04.2020., 25.04.2020.
3. Утвердить:
3.1. Состав штаба по подготовке и проведению месячника (приложение  № 1);
3.2. Приоритетные объекты месячника (приложение № 2);
3.3. План мероприятий по проведению месячника (приложение № 3).
4. Рекомендовать ГБУ «МОСАВТОДОР» принять участие в мероприятиях по наведению чистоты, порядка и благоустройства на вверенных дорогах в черте городского округа Фрязино.
5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, частным предпринимателям, кооперативам и другим хозяйствующим субъектам:
5.1. Принять участие в мероприятиях по наведению чистоты, порядка и благоустройству закрепленных территорий;
5.2.  Привести в надлежащие состояние вывески, витрины, ограждения, фасады зданий и павильонов и т.д.
6. Рекомендовать руководителям управляющих организаций, председателям ТСЖ, ЖСК и т.д. организовать работу по наведению чистоты, порядка и благоустройства придомовых территорий МКД с привлечением их жителей.
7. Собственникам и правообладателям частных жилых домов, зданий и сооружений, расположенных на территории городского округа Фрязино, провести санитарную уборку закрепленной территории.

8. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
9. Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на  заместителя главы администрации Лапидуса Г.Л.
Глава городского округа                                            К.В.Бочаров
Приложение № 1
к постановлению Главы городского
округа Фрязино
от 27.03.2020 № 187
Состав штаба
по подготовке и проведению месячника по благоустройству, наведению чистоты
и порядка на территории городского округа Фрязино
в весенний период 2020 года
	Лапидус Георгий Леонидович
	Заместитель главы администрации городского округа Фрязино (председатель штаба);

	Егоров Андрей Дмитриевич
	Заместитель главы администрации городского округа Фрязино;

	Сажин Игорь Сергеевич
	Начальник управления жилищно - коммунального хозяйства, благоустройства, экологии, дорожного хозяйства, транспорта и связи (заместитель председателя штаба);

	Гришаков Сергей Алексеевич
	Начальник отдела благоустройства и экологии управления жилищно - коммунального хозяйства, благоустройства, экологии, дорожного хозяйства, транспорта и связи;

	Шувалова Юлия Михайловна
	Начальник управления культуры, спорта и молодежной политики;

	Габриелян Сурен Вахтангович
	Главный специалист сектора дорожного хозяйства, транспорта и связи управления  жилищно - коммунального хозяйства, благоустройства, экологии, дорожного хозяйства, транспорта и связи;

	Бойкова Влада Вячеславовна
	Главный эксперт отдела благоустройства и экологии управления жилищно - коммунального хозяйства,  благоустройства, экологии, дорожного хозяйства, транспорта и связи;

	Петрухин Денис Викторович
	Директор МБУ г. Фрязино «Городское хозяйство»;

	Гриненко Иван Григорьевич
	Начальник отдела благоустройства МБУ г. Фрязино «Городское хозяйство»;

	представитель
	Совет депутатов городского округа Фрязино (по согласованию);

Начальник отдела                                               С.А. Гришаков
Приложение № 2
к постановлению Главы городского
округа Фрязино
от 27.03.2020 № 187
Приоритетные объекты месячника по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории городского
округа Фрязино в весенний период 2020 года
	№
п/п
	Дата проведения
	Приоритетные объекты
	Ответственные

	1.
	04.04.2020
	- Придорожная полоса вдоль проспекта Мира.
	Управление жилищно - коммунального хозяйства, благоустройства, экологии, дорожного хозяйства, транспорта и связи

	2.
	11.04.2020
	- Объекты образования (дошкольные/школьные учреждения),
- Объекты культуры и спорта.
	Управление культуры, спорта и молодежной политики и Управление образования

	3.
	18.04.2020
	- Зоны отдыха (Площадь Победы, Аллея Героев, памятник Иванову И.И.).
	Управление жилищно - коммунального хозяйства, благоустройства, экологии, дорожного хозяйства, транспорта и связи

	4.
	25.04.2020
	-  Озеро «Большое»,
- Парк культуры и отдыха г.о. Фрязино.
	Управление жилищно - коммунального хозяйства, благоустройства, экологии, дорожного хозяйства, транспорта и связи

Начальник отдела                                           С.А. Гришаков
                                                                            Приложение № 3
к постановлению Главы городского
округа Фрязино
от 27.03.2020 № 187
План мероприятий
по проведению месячника по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории городского
округа Фрязино в весенний период 2020 года
	Объекты
	Элементы
	Виды работ
	Инструменты, материалы, и техника

	Ручные
	Механизированные

	1. Объекты Памяти погибших при защите Отечества;
2. Объекты благоустройства в муниципальной и не разграниченной собственности (в соответствии с с титульным списком благоустройства);
3. Общественные территории (скверы, площади бульвары, аллеи и т.д.)
4. Дворовые территории;
5. Объекты муниципальных учреждений, организаций и прилегающих к ним территорий.
	1. Дорожки, парковки, тротуары;
2. Ограждения;
3. Скамейки, урны;
4. Фасады/цоколи зданий/сооружений;
5. Озеленение;
6. Элементы наружного освещения;
7. Инфостенды и т.д.
	1. Уборка территории;
2. Сбор и вывоз мусора;
3. Ремонт и покраска скамеек, урн, цоколей, ограждений;
4.  Удаление сухостоя, аварийных деревьев;
5. Измельчение веток;
6. Высадка деревьев , кустарников;
7. Обустройство клумб и цветников и т.д.
	1. Грабли;
2. Лопаты;
3. Кисти;
4. Пилы;
5. Носилки;
6. Тележки;
7. Перчатки;
8. Метлы;
9. Краска;
10. Мешки;
11. Саженцы деревьев, кустарников, цветов;
12.  Грунт и т.д.
	1. Грузовые автомобили;
2. Погрузчики;
3. Измельчители веток;
4. Поливальная и подметательная техника4
5. Вакуумные пылесосы и т.д.

Начальник отдела                                           С.А. Гришаков